

**Handläggare**  
Verner Stadthagen  
Telefon: 08-508 01 212**Till**  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd  
2018-05-24

## **Idéburet offentligt partnerskap med Kista SC**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

1. Stadsdelsnämnden godkänner att IOP-avtal tecknas med Kista SC i enlighet med vad som redovisas i detta ärende.
2. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtalet.

Ulla Thorslund  
stadsdelsdirektör

### **Sammanfattning**

Kista SC har ansökt om att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. Ansökan rör förebyggande barn- och ungdomsverksamhet och föräldrakontakter.

Kista SC är en ideell idrottsförening som verkat i området sedan 1985. Verksamheten syftar bl.a. till att bidra till att barn och ungdomar får en god hälsa, stärkt självkänsla och stöd i skolarbetet i samarbete med föräldrar. Idrotten är ett verktyg för att nå dessa mål.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner att ett treårigt avtal tecknas om IOP med Kista SC. Nämndens årskostnad är högst 500 000 kronor.

### **Bilaga**

Ansökan från Kista SC om Idéburet offentligt partnerskap.

### **Ansökan om att ingå idéburet offentligt partnerskap**

En ansökan om att ingå idéburet offentligt partnerskap (IOP) har inkommit till förvaltningen från Kista SC. Partnerskapet föreslås gälla i tre år fr.o.m. år 2018 t.o.m. år 2020. Ansökan bifogas.

Kista SC är en ideell idrottsförening som verkat i området sedan 1985. Verksamheten syftar bl.a. till att bidra till att barn och ungdomar får en god hälsa, stärkt självkänsla och stöd i skolarbetet i samarbete med föräldrar. Idrotten är ett verktyg för att nå dessa mål.

Kista SC:s ansökan om partnerskap rör förebyggande barn- och ungdomsverksamhet och föräldrakontakter.

I samverkan med förvaltningen önskar Kista SC utveckla lovverksamhet för barn och unga tillsammans med unga ledare och feriearbetande ungdomar. Föreningen önskar även utveckla kvällsverksamhet tillsammans med förvaltningens ungdomsgårdar. Tanken är att unga ledare från Kista SC deltar i utvecklingsarbetet.

Kista SC erbjuder vidare barn i förvaltningens förskolor möjlighet att prova på olika idrotter.

Kista SC vill också samverka med förvaltningen när det gäller kontakter med föräldrar som bl.a. innefattar gemensamma föräldramöten inklusive föreläsningar.

Härutöver ska partnerskapet möjliggöra för ungdomar att genomgå olika ledarskapsutbildningar i syfte att stärka ungdomarna och ge dem möjligheter att verka som ledare och goda förebilder i området.

Kista SC föreslår att nämnden årligen täcker kostnader hos Kista SC med 500 000 kronor. Kista SC svarar för sin del för 1 800 ledartimmar/år, som delvis arvoderas och delvis består av ideella insatser.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Stadsdelsförvaltningen ser positivt på Kista SC:s IOP-ansökan. Syftet med IOP är att skapa långsiktiga samarbeten mellan idéburna organisationer och offentliga aktörer. Kista SC är väl förankrade i området och har en bred verksamhet. Föreningen har funnits i över 30 år.

Förvaltningen ser ett behov av de verksamheter och aktiviteter Kista SC avser att bedriva. Förvaltningens bedömning är att de har

potential att bidra till att öka tryggheten i området och att barn och ungdomar får fritidsintressen. Stadsdelsförvaltningen anser vidare att föreningens och förvaltningens verksamheter väl kompletterar varandra. Det finns behov av utökad lovverksamhet. Ungdomar som genomgår ledarskapsutbildningar har en viktig funktion att fylla när det gäller ökad delaktighet från ungdomar i såväl lovverksamhet som ungdomsgårdarnas ordinarie verksamhet.

Mot bakgrund av föräldrars viktiga betydelse för barns och ungdomars utveckling är ett strukturerat samarbete mellan Kista SC och Familjehuset i Husby värdefullt. Det kan ske genom att förvaltningens föräldrarådgivare och föräldralotsar deltar i dialog och lämnar information på föräldramöten anordnade av Kista SC. Det kan också ske genom att föräldrarådgivare finns tillgängliga för rådgivning till föräldrar som Kista SC kommer i kontakt med och hänvisar till förvaltningen.

Det är också värdefullt att barn i förvaltningens förskolor får möjlighet att prova på olika idrotter i syfte att få fritidsintressen och kontakter med föreningslivet.

Kista SC föreslår att nämnden årligen finansierar verksamheten med högst 500 000 kronor, främst för ledarkostnader, och att föreningen bidrar med 1 800 ledartimmar/år. Förvaltningen anser att detta är en rimlig fördelning.

Föreningen har beskrivit hur uppföljning ska ske. Förvaltningen noterar att könsuppdelad statistik ingår i uppföljningen.

Kista SC:s ansökan uppfyller kraven i Stockholms stads riktlinjer för IOP.

Mot bakgrund av vad som ovan redovisats föreslår förvaltningen att stadsdelsnämnden godkänner att avtal tecknas om IOP med Kista SC. Vidare att nämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtalet med utgångspunkt från Kista SC:s ansökan. Avtalet ska gälla i tre år (fr.o.m. 2018 t.o.m. 2020).

Under förutsättning att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag kommer en styrgrupp med företrädare från förvaltningen och föreningen att bildas. Även särskilda arbetsgrupper kommer att skapas.

Avtalet upprättas i enlighet med stadens riktlinjer för IOP. Det innebär att avtalet bör innehålla

- syfte med avtalet
  - mål med verksamheten
  - värdegrund/förhållningssätt
  - målgrupp
  - insatser och åtaganden
  - organisation
  - dokumentation och redovisning
  - ekonomi
  - avtalstid
  - uppföljning
  - omförhandling, uppsägning, hävning och tvist
-